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Stan bezpieczeństwa w Pile w roku 2012  

 

 Realizując zadania w zakresie ochrony bezpieczeństwa i porządku publicznego           

na terenie miasta, Straż Miejska podejmowała szereg działań zmierzających do zapewnienia 

porządku i spokoju w miejscach publicznych, współdziałała z różnymi podmiotami w zakresie 

ochrony życia i zdrowia obywateli, informowała społeczność lokalną o stanie i rodzajach 

zagrożeń, a także uczestniczyła w działaniach mających na celu zapobieganie popełnianiu 

przestępstw i wykroczeń jak również zjawiskom kryminogennym.  

 W ramach realizacji zadań własnych, prowadzono współdziałania z innymi 

podmiotami oraz wydziałami Urzędu Miasta Piły, do których wykorzystywany był pojazd 

służbowy Fiat Doblo, którym przejechano łącznie 40.218 km.  W połowie maja 2012 roku 

zakupiono kolejny pojazd służbowy Renault Kangoo, (pojazd ten z racji specjalistycznej 

budowy może być wykorzystywany do przewozu osób będących pod wpływem alkoholu     

do izby wytrzeźwień lub miejsca zamieszkania oraz przewozu bezpańskich zwierząt              

do schroniska). Pojazdem tym przejechano łącznie 23.164 km. Od maja w służbie patrolowej 

wykorzystywane były dwa rowery, na których przejechano do września 2.250 km. 

Wykorzystano również w służbach patrolowo - interwencyjnych dwa skutery którymi 

przejechano 6.597 km. Dwuosobowe patrole (rowerowy i na skuterach) wykorzystywane 

były głównie do patrolowania terenów „zielonych”, dróg rowerowych, miejsc letniego 

wypoczynku itp. Prowadzone były wspólne służby patrolowe policjantów i strażników 

miejskich w rejonach najbardziej zagrożonych przestępczością (np. szkoły, place zabaw, 

obiekty sportowe, tereny zielone). W 2012 roku na terenie miasta mieliśmy 278 służb 

patrolowych wspólnie z policjantami służby prewencji. Służby te były pełnione głównie            

w okresie ferii, wakacji oraz w okresach świątecznych. Widok umundurowanych 

funkcjonariuszy pozytywnie wpływał na poczucie bezpieczeństwa mieszkańców oraz            

na zachowanie porządku.  

 W czasie uroczystości, imprez sportowych i kulturalnych oraz innych zgromadzeń przy 

znacznym udziale publiczności, strażnicy miejscy czuwali nad spokojem i porządkiem 

współpracując przy tym z organizatorami tych imprez oraz z Policją. Ogółem zabezpieczono  

4 imprezy o charakterze masowym oraz pilnowano bezpieczeństwa poruszania się pojazdów 

podczas takich imprez – wspólnie z WRD 18 zabezpieczeń.  
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Podczas zabezpieczeń uroczystości, imprez sportowych i kulturalnych strażnicy zajmowali       

się organizacją ruchu drogowego, prawidłowego parkowania pojazdów, bezkolizyjnego 

poruszania się pieszych i pojazdów na terenach na których, odbywały się uroczystości, 

zgromadzenia. Reagowali na wszelkiego rodzaju zdarzenia o charakterze chuligańskim, 

udzielali pierwszej pomocy przed medycznej do czasu przybycia zespołu pogotowia 

ratunkowego (pchnięcie nożem w czasie Juwenali).W czasie imprez sportowych 

odbywających się na ulicach miasta (wyścig kolarski, półmaraton Philipsa) zabezpieczali           

i czuwali nad prawidłową organizacją ruchu drogowego, oraz bezpieczeństwem uczestników. 

W ramach zabezpieczeń straż miejska współpracowała z Komendą Powiatową Policji (wydział 

ruchu drogowego, pion prewencji), Strażą Leśną, Służbą Maltańską, harcerzami, radami 

osiedla, oraz innymi organizacjami społecznymi. W zabezpieczeniach średnio brało udział    

od 8 do 10 strażników. W ramach swoich obowiązków strażnicy uczestniczyli w jednej akcji 

poszukiwawczej osoby zaginionej na terenach leśnych w okolicach pilskiego lotniska. 

 

 W ramach pełnionych służb patrolowych identyfikowane były potencjalne zagrożenia 

dla środowiska, bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz funkcjonowania aglomeracji 

miejskiej. W celu usunięcia ujawnionych zagrożeń na bieżąco informowane były właściwe 

służby i instytucje. Na wniosek mieszkańców, instytucji i innych podmiotów, czy też  z własnej 

inicjatywy strażnicy miejscy wielokrotnie podejmowali interwencję zmierzającą                      

do przywrócenia naruszonego porządku i spokoju. Ogółem ujawniono 2.429 wykroczeń,  

zabezpieczono 108 awarii i zdarzeń do czasu przyjazdu właściwych służb, udzielono pomocy 

20 osobom bezdomnym, doprowadzając ich do izby wytrzeźwień lub do Ośrodka „Monar -

Makot” Piła. Sprawy z zakresu ochrony porządku i bezpieczeństwa publicznego                     

nie mieszczące się w granicach właściwości Straży Miejskiej, przekazywane były do Policji. 

 Ważnym elementem działalności Straży Miejskiej na przestrzeni roku 2012 było 

egzekwowanie przepisów o utrzymaniu czystości i porządku na terenie miasta. 

Przestrzeganie powyższych przepisów przez podmioty i osoby wytwarzające oraz usuwające 

odpady komunalne ma istotny wpływ m.in. na bezpieczeństwo sanitarne, komunikacyjne, 

ekologiczne, a także na estetyczny wygląd miasta. W codziennej działalności Straż Miejska 

zwracała uwagę na zachowanie czystości i porządku w mieście, egzekwowała wypełnianie 

obowiązków w zakresie utrzymania czystości i porządku, zobowiązywała podmioty i osoby  

do usunięcia stwierdzonych uchybień.  W ramach tych działań przeprowadzano kontrolę 
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wypełniania obowiązków przez właścicieli posesji, w zakresie gromadzenia i usuwania 

odpadów komunalnych, przestrzegania zasad utrzymywania zwierząt (psów). W czasie 

kontroli nie ujawniono nieprawidłowości, a sporadyczne przypadki w zakresie utrzymywania 

psów, zostawały przekazywane do TOZ w Pile lub wzywano pracownika schroniska               

dla bezdomnych zwierząt. W związku z ujawnionymi wykroczeniami można było zastosować 

środek oddziaływania wychowawczego w postaci pouczenia.  

W ciągu roku przeprowadzono kontrolę stanu czystości i porządku terenów 

ogólnodostępnych w celu identyfikacji miejsc najbardziej zanieczyszczonych i tzw. „dzikich” 

wysypisk śmieci. Wyniki kontroli zostały na bieżąco przekazywane do Zarządu Dróg i Zieleni  

w Pile w celu usunięcia ujawnionych zanieczyszczeń. Od 1.09 – 15.09.2012 r. 

przeprowadzona została kontrola wykonania obowiązkowej deratyzacji na terenie miasta. 

Skontrolowano 85 nieruchomości, nie ujawniając przypadków nie wyłożenia trutki. 

 W ramach egzekwowania przepisów o utrzymaniu czystości i porządku podjęto       

136 interwencji, w tym udzielono 55 pouczeń, nałożono 69 mandatów karnych na sumę  

4.800 zł oraz skierowano 12 wniosków do sądu o ukaranie.  

 W ramach egzekwowania przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości                             

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, na przestrzeni roku prowadzone były systematyczne 

kontrole miejsc publicznych, w których najczęściej dochodziło do spożywania alkoholu.       

Podjęto 466 interwencji, w tym nałożono 145 mandatów karnych na sumę 8.850 zł, 

udzielono 320 pouczeń oraz skierowano 1 wniosek do sądu o ukaranie, doprowadzono        

26 osób nietrzeźwych. 

Istotnym wykroczeniem rzutującym na bezpieczeństwo i porządek było nieprzestrzeganie 

zasad hodowli i trzymania zwierząt. Dotyczyło to w szczególności psów pozostawionych bez 

opieki, bądź też wyprowadzanych bez smyczy i kagańca. Stanowiły one zagrożenie               

dla bezpieczeństwa osób, zagrożenie sanitarne i komunikacyjne. Wobec właścicieli psów 

naruszających powyższe przepisy stosowane było postępowanie mandatowe, bądź 

kierowane były wnioski o ukaranie do sądu. Nałożono 84 mandaty karne na sumę 5.250 zł, 

nie skierowano żadnego wniosku do sądu o ukaranie, a w 213 przypadkach zastosowano 

formę oddziaływania wychowawczego w postaci pouczenia.  

W ramach zachowania bezpieczeństwa i porządku w komunikacji egzekwowano 

przede wszystkim przestrzeganie przepisów o zakazie zatrzymywania się i postoju pojazdów 

na drogach publicznych oraz w strefach zamieszkania. Nałożono 318 mandatów karnych     
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na sumę 34.750 zł, udzielono 1.392 pouczeń oraz skierowano 40 wniosków do sądu                

o ukaranie. Ponadto usunięto 1 pojazd, którego stan wskazywał, iż nie jest używany lub 

zagrażał bezpieczeństwu w ruchu drogowym.  

Od 20 listopada wykonywane były pomiary prędkości  za pomocą urządzenia samoczynnie 

rejestrującego prędkość pojazdów. Miejsca w których wykonywano pomiary zostały 

wyznaczone głównie w okolicach szkół  tj.  

ul. Lelewela, przy Integracyjnej Szkole Podstawowej nr 12,  

ul. Wyspiańskiego, przy Zespole Szkół nr 3, 

ul. Żeromskiego, przy Zespole Szkół nr 3, 

ul. Niepodległości, przy Szkole podstawowej nr 5  

Al. 500 Lecia Piły, przy skrzyżowaniu z ul. Śniadeckich 

W czasie roku 2012 ujawniono 38 wykroczeń polegających na przekroczeniu dopuszczalnej 

prędkości pojazdów, w wyniku czego  wszystkich sprawców ukarano mandatami karnymi     

na sumę 3.350 zł.  

Pojawienie się fotoradaru przy ulicach zdecydowanie ograniczyło ilość kierujących 

przekraczającą prędkość, a tym samym wpłynęło na poprawę bezpieczeństwa w ruchu 

drogowym. 

 

 W celu zminimalizowania ilości kradzieży i zwiększenia poczucia bezpieczeństwa        

na przełomie października i listopada 2012 r. systematycznie patrolowany był rejon 

Cmentarza Komunalnego. W dniu 1 listopada 2012 r. strażnicy miejscy uczestniczyli w akcji 

„Znicz” strzegąc porządku w rejonie Cmentarza Komunalnego. W kolejnych dniach 

przekazywane były polecenia na uporządkowanie terenu wokół cmentarzy. 

 W okresach przedświątecznych, w ramach wspólnych działań Policji i Straży Miejskiej 

patrolowano tereny wokół placówek handlowych. Celem akcji było zapewnienie 

bezpieczeństwa osób i mienia, reagowanie w przypadku zakłócania porządku i spokoju. 

Działania prewencyjne prowadzone były w godz. 14.00 – 22.00 przez zmotoryzowany patrol 

Straży Miejskiej. Jednocześnie w trakcie trwania Jarmarku Wielkanocnego                                   

i Bożonarodzeniowego Straż Miejska zabezpieczała teren ustawionych domków 

jarmarcznych oraz wszystkie imprezy towarzyszące wraz z Wigilią Miejską. 

 W związku z kradzieżami pokryw metalowych od włazów studzienek kanalizacyjnych, 

wspólnie ze Strażą Ochrony Kolei, przeprowadzono kontrolę punktów skupu złomu. 
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Skontrolowano w ciągu roku 2 punkty skupu. W czasie kontroli nie ujawniono przedmiotów 

pochodzących z kradzieży na szkodę Miejskich Wodociągów i Kanalizacji.  

 W grudniu 2012 r., mając na uwadze zagrożenie dla zdrowia i życia oraz zakłócanie 

spokoju, Straż Miejska nadzorowała przestrzeganie zakazu używania środków 

pirotechnicznych. W ramach prowadzonych działań prewencyjnych nie stwierdzono 

przypadków sprzedaży „fajerwerków” osobom nieletnim.  

 

Ewidencja wyników działań Straży Miejskiej w Pile 2012 r.  

 

Lp. Rodzaj wykroczenia Pouczenia 

Mandat 

Wniosek 

do sądu 

Sprawy 

przekazane 

innym 

organom lub 

instytucjom 

Razem 
Ilość Kwota 

1 

Ustawa - Kodeks wykroczeń       

a) 
Wykroczenia przeciwko porządkowi i 

spokojowi publicznemu art. 49 - 64 
80 23 2650 - - 103 

b) 

Wykroczenia przeciwko  instytucjom 

państwowym, samorządowym i społecznym 

art. 65 - 69 

- 2 250 - - 2 

c) 
Wykroczenia przeciwko bezpieczeństwu 

osób i mienia 70-83 
213 84 5250 - - 297 

d) 

Wykroczenia przeciwko bezpieczeństwu i 

porządkowi w komunikacji 84-103 
1392 318 34750 40 - 1750 

-ujawnione przez urządzenia rejestrujące 92a 0 38 3350 0 - 38 

- pozostałe naruszenia 1392 280 31400 40 - 1720 

e) Wykroczenia przeciwko osobie 104-108 - - - - - - 

f) Wykroczenia przeciwko zdrowiu 109-118 - - - - - - 

g)  Wykroczenia przeciwko mieniu 119-131 - - - - - - 

h) 
Wykroczenia przeciwko  interesom 

konsumentów 133-139 

- - - - - - 

i) 
Wykroczenia przeciwko obyczajowości 

publicznej 140-142 
11 - - - - 11 

j) 
Wykroczenia przeciwko urządzeniom użytku 

publicznego 143-145 
438 81 4720 3 - 522 

k) 
szkodnictwo leśne, polne   i ogrodowe 148-

166 
16 2 200 - - 18 

2 Przepisy wprowadzające Kodeks pracy - - - - - - 
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3 
Ustawa o wychowaniu w trzeźwości   i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
320 145 8850 1 - 466 

4 
Ustawa o ochronie zdrowia przed następstwami 

używania  tytoniu i wyrobów tytoniowych 
84 5 300 - - 89 

5 
Ustawa o utrzymaniu czystości  i porządku w 

gminach 
55 69 4800 12 - 136 

6 Ustawa o ochronie zwierząt 4 4 250 - - 8 

7 Ustawa o odpadach 5 1 50 - - 6 

8 Ustawa - Prawo ochrony środowiska - - - - - - 

9 Ustawa Prawo o miarach - - - - - - 

10 Ustawa Prawo wodne - - - - - - 

11 Ustawa o publicznym transporcie drogowym - - - - - - 

12 
Ustawa o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami 

- - - - - - 

13 
Ustawa o ochronie zdrowia zwierząt oraz 

zwalczaniu chorób zakaźnych 
3 3 200 1 - 7 

14 Ustawa o ochronie przyrody - - - - - - 

15 
Ustawa o recyklingu pojazdów wycofanych z 

eksploatacji 
5 1 50 - - 6 

16 

Ustawie o lecznictwie uzdrowiskowym, 

uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej 

oraz o gminach uzdrowiskowych 

- - - - - - 

17 
Ustawa o zużytym sprzęcie elektrycznym i 

elektronicznym 
3 1 50 1 - 5 

18 Ustawa o bateriach i akumulatorach - - - - - - 

19 Ustawie – Kodeks wyborczy - - - - - - 

20 Akty prawa miejscowego (przepisy porządkowe) 3 0 0 0 - 3 

21 Innych - - - - - - 

OGÓŁEM 2632 739 62370 58 - 3429 

 

 

 Realizując zadania w zakresie ochrony porządku publicznego, określone w ustawach          

i aktach prawa miejscowego, strażnicy miejscy w 2012 r. ujawnili ogółem 3.429 wykroczeń,  

w tym przeciwko: 
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1. Bezpieczeństwu w komunikacji – 1.750 dotyczące przede wszystkim: 

 nie przestrzegania przez kierujących przepisów określających zasad zatrzymania           

i postoju pojazdów; 

 nie stosowania się do znaków drogowych; 

 nie przestrzegania przepisów o ruchu pieszych. 

2. Bezpieczeństwu osób i mienia – 297 dotyczące przede wszystkim: 

 nie zachowania środków ostrożności przy trzymaniu zwierzęcia (psa); 

 braku odpowiedniego zabezpieczenia miejsca niebezpiecznego dla życia  i zdrowia 

człowieka; 

 nie przestrzegania przepisów ppoż. 

3. Porządkowi i spokojowi publicznemu –  103 dotyczące przede wszystkim: 

 umieszczanie ogłoszeń, afiszy i ulotek w miejscach do tego nie przeznaczonych; 

 brak oznakowania nieruchomości numerem porządkowym; 

 kąpiel w miejscu zabronionym; 

 zakłócanie spokoju publicznego (krzyki, hałas, głośna muzyka, wybryki o charakterze 

chuligańskim); 

 prowadzenie zbiórek publicznych bez zezwolenia (wymaganych dokumentów); 

4. Przepisom ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach – 136 

 nie wypełnianie obowiązków ciążących na właścicielach nieruchomości; 

 naruszenie przepisów regulaminu utrzymania czystości i porządku w gminie. 

5. Przepisom ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu            

alkoholizmowi – 466 

 spożywanie alkoholu w miejscach publicznych (poza miejscami wyznaczonymi); 

 brak informacji (w miejscach sprzedaży i podawania) o szkodliwości spożywania 

alkoholu. 

6. Urządzeniom użytku publicznego – 522 

 niszczenie trawników, zieleńców, drzew; 

 zaśmiecanie terenów publicznych (ulic, placów, trawników, zieleńców). 

7. Inne przepisy pozakodeksowe – 121 

 składowanie (utylizacja) odpadów w miejscach niedozwolonych; 

 naruszenie przepisów ustawy o imprezach masowych; 
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 palenie tytoniu w miejscach objętych zakazami (szkoły, placówki służby zdrowia). 

8. Obyczajowości – 11 

 używanie słów nieprzyzwoitych w miejscach publicznych. 

9. Przepisom prawa miejscowego – 3 

 naruszenie przepisów porządkowych określonych przez Radę Miasta (środki 

pirotechniczne, taksówki, ograniczenie zużycia wody). 

10. Instytucjom –  2 

 odmowa okazania dokumentu tożsamości, wprowadzenie w błąd co do tożsamości 

własnej lub innej osoby lub miejsca zatrudnienia, zamieszkania 

11. Szkodnictwo leśne, polne i ogrodowe – 18 

 wjeżdżanie pojazdem silnikowym do lasu; 

 puszczanie psa luzem w lesie. 

 

Wyniki działania (interwencje) Straży Miejskiej w roku 2012 r. 

Lp. Czynność rok 2012 

1 Legitymowania 3.429 

2 Pouczenia 2.632 

3 Mandaty 

karne 

Ilość - 739 

Kwota - 62 370 

4 Doprowadzenia osób 
nietrzeźwych 

26 

5 Blokady kół 0 

6 Wnioski do sądu 58 

7 Zabezpieczenia imprez w tym 
imprez masowych 

94 

8 Zabezpieczenia awarii i innych 
zdarzeń 

108 

9 Konwojowanie dokumentów     
i wartości pieniężnych 

417 
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W związku z ujawnionymi przez Straż Miejską wykroczeniami w roku 2012 

wylegitymowane zostały 3.429 osoby (sprawcy wykroczeń). Na 739 osób w postępowaniu 

mandatowym nałożono grzywnę na kwotę 62.370 zł. Wobec 2.632 zastosowano środek 

oddziaływania wychowawczego w postaci pouczenia, zwrócenia uwagi. Przeciwko                

58 osobom zostały skierowane wnioski do sądu o ukaranie. Ponadto doprowadzono 26 osób 

nietrzeźwych do izby wytrzeźwień lub miejsca ich mieszkania. 

Działania straży miejskich (gminnych), podejmowane w związku z zadaniami 

określonymi w art. 11 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych    

(Dz. U. Nr 123, poz. 779 z późn. zm.) funkcjonujących w 2012 roku dają możliwość 

uczestniczenia w spotkaniach z mieszkańcami w trakcie posiedzeń Rad Osiedlowych             

na terenie miasta w okresie marzec - kwiecień, w których uczestniczyli strażnicy miejscy,       

a także poprzez lokalne media. Współpraca z Zarządami Rodzinnych Ogrodów Działkowych, 

oraz w ramach służb patrolowo – interwencyjnych, samodzielnie, wspólnie z Policją, Strażą 

Leśną oraz miejskimi instytucjami komunalnymi. 

W roku 2012 w okresie wiosennym i jesiennym strażnicy miejscy odwiedzili 

przedszkola i szkoły podstawowe na terenie miasta. Przeprowadzano z dziećmi pogadanki         

i pokazy slajdów, na temat ogólnego Bezpieczeństwa np. bezpieczeństwa na drodze              

ze szczególnym uwzględnieniem poruszania się na rowerze, bezpieczeństwa podczas ferii             

i wakacji – szczególnie bezpieczeństwo nad wodą, szkodliwości palenia papierosów oraz 

spożywania alkoholu, czystości i porządku na terenie miasta – ze szczególnym 

uwzględnieniem problemu,  jak i dlaczego należy sprzątać po swoim psie.  

W związku z dużym zainteresowaniem oraz wiecznie żywymi problemami, spotkania 

te będą cyklicznie prowadzone we wszystkich przedszkolach, szkołach podstawowych oraz 

gimnazjach.  

 

W ramach realizowanych zadań w 2012 r. Straż Miejska podjęła ogółem 15.452 

czynności kontrolnych, w tym kontroli: 

 

 posesji i nieruchomości     – 1.000 

 zakładów pracy, szkół, przedszkoli   –    868 

 terenów zieleni miejskiej, terenów leśnych   – 2.509 

 targowisk, punktów skupu złomu    –    317 
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 parkingów, obiektów sportowych i rekreacyjnych  – 2.876 

 klatek schodowych      –    384 

 pojazdów taxi       –      30 

 zleceń stałych       – 7.123 

 ścieżek rowerowych, ogródków działkowych  –    135 

 dworców, cmentarzy      –    144 

 akwenów wodnych     –      66 

 

Poniżej tabelaryczne zestawienie kadry pracowniczej Straży Miejskiej w Pile 

Lp 
Stanowisko w straży 

miejskiej w Pile 

Liczba etatów na poszczególnych stanowiskach 

Pełen etat ¾ etatu ½ etatu ¼ etatu 
inny wymiar 

etatu 

1 Komendant 1 - - - - 

2 Zastępca 1 - - - - 

8 Inspektor 4 - - - - 

13 Starszy strażnik 3 - - - - 

14 Strażnik 5 - - - - 

15 Młodszy strażnik 1 - - - - 

16 Aplikant 7 - - - - 

Razem  22 - - -  

 

 

Wykształcenie strażników 

Lp Stanowisko 
Wykształcenie 

wyższe średnie podstawowe 

1 Komendant 1 - - 

2 Zastępca 1 - - 

8 Inspektor 2 2 - 

13 Starszy strażnik 3 - - 

14 Strażnik 2 3 - 
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15 Młodszy strażnik - 1 - 

16 Aplikant 4 3 - 

Razem (pkt 1  - 16) 13 9 - 

 

 

Ewidencja wyposażenia Straży Miejskiej w Pile w 2012 roku  

Lp. Rodzaj środka przymusu Ilość sztuk 

1. Kajdanki 26 

2. Pałki obronne wielofunkcyjne 26 

3. Ręczne miotacze gazu 40 

4. Urządzenia samoczynnie ujawniające i rejestrujące 
naruszenia przepisów ruchu drogowego 1 

5. Środki techniczne służące do obserwowania                         
i rejestrowania obrazu zdarzeń w miejscach publicznych 2 

6. Pojazdy:  

a) samochody 

b) motocykle 

c) skutery 

d) rowery 

2 

- 

2 

2 

 
 

Lp. pozostałe wyniki działania ILOŚĆ 

1. 

Pojazdy usunięte z drogi w tym: 1 

- pojazdy usunięte z drogi na podstawie art. 130a ustawy     
- Prawo o ruchu drogowym 

1 

2. 
Osoby nietrzeźwe doprowadzone do, izby wytrzeźwień, 
miejsca zamieszkania. 

26 

3. 
Zabezpieczenie miejsca przestępstwa, katastrofy lub 
innego podobnego zdarzenia albo miejsca zagrożonego 
takim zdarzeniem. 

108 

4. 
Konwojowanie dokumentów, przedmiotów wartościowych 
lub wartości pieniężnych na potrzeby gminy (ilość 
wykonanych konwojów) 

417 
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Wypadki w służbie/pracy 

Wypadki, wskutek których nastąpił czasowy uszczerbek na zdrowiu 1 

Czynna napaść na strażnika gminnego (miejskiego) 2 

OGÓŁEM 3 

 

        W związku z funkcjonowaniem monitoringu wizyjnego miasta w rejonach objętych 

dozorem kamer obrotowych i stacjonarnych zmniejszyła się zdecydowanie ilość 

popełnianych przestępstw i wykroczeń. W siedzibie Straży Miejskiej przy ul. 14 Lutego 20, 

uruchomiony został podgląd monitoringu w postaci dwóch monitorów i klawiatury                

do ręcznego sterowania kamerami. Skrócił się również czas interwencji od ujawnienia 

zdarzenia do podjęcia działań w celu przywrócenia naruszonego porządku prawnego.           

W ramach wymiany informacji o zagrożeniach dyżurny Policji informował dyżurnego Straży 

Miejskiej o zaobserwowanych nieprawidłowościach i przypadkach naruszenia prawa. 

Pozwalało to na bardziej efektywne zarządzanie patrolami na terenie miasta, w tym 

kierowanie funkcjonariuszy Straży Miejskiej w miejsca, w których zaobserwowano 

naruszenie porządku prawnego.  

  W strefach objętych zasięgiem kamer następuje radykalne zmniejszenie                      

(w niektórych przypadkach nawet do zera) bójek, wybryków chuligańskich, kradzieży, 

niszczenia mienia, a także wzrasta przestrzeganie zasad ruchu drogowego. Szacuje się,          

że przestępczość w rejonach monitorowanych  spada o co najmniej 25%. 

Monitoring wizyjny pozwala na „odzyskanie” do celów handlowych, turystycznych   

czy kulturalnych centrów miast oraz dworców. Trzeba jednak pamiętać, że wprowadzenie 

monitoringu nie wpływa w sposób znaczący na obniżenie przestępczości w skali całego 

miasta, gdyż następuje zjawisko „spychania” zjawisk patologicznych w strefy niepodlegające 

monitorowaniu. Monitoring miejski nie jest tylko narzędziem służącym do rozstrzygania 

spraw związanych z wykroczeniami, przestępstwami karnymi, ale sprawdza się również         

w zabezpieczaniu imprez masowych. Poza tym jest pomocny do szybkiej oceny sytuacji        

na ulicach i skrzyżowaniach. 

W chwili obecnej na terenie miasta zainstalowane są 22 kamery:  

nr 1 pl. Zwycięstwa,  

nr 2 ul. Śródmiejska/Ossolińskich,  
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nr 3 ul. Buczka/Śródmiejska,  

nr 4 pl. Konstytucji,  

nr 5 ul. Teatralna/pl. Staszica,  

nr 6 pl. Powstańców Warszawy,  

nr 7 ul. Bydgoska/Roosevelta,  

nr 8 ul. OM Kolbe/Ks. J. Popiełuszki,  

nr 9 ul. Z. Starego/14 Lutego,  

nr 10 ul. 11 Listopada/Konopnickiej,  

nr 11 ul. Wodna/Konopnickiej,  

nr 12 ul. Ludowa/Roosevelta,  

nr 13  Targowisko miejskie, 

nr 14  Targowisko miejskie, 

nr 15 Targowisko miejskie, 

nr 16 Park przy ul Ceglanej, 

nr 17 Park przy ul Ceglanej, 

nr 18 Park przy ul Ceglanej, 

nr 19 Park Miejski, 

nr 20 Park Miejski, 

nr 21 Park Miejski, 

nr 22  Park Miejski.  

W roku 2013 Straż Miejska planuje zainstalować co najmniej trzy kolejne kamery, 

oraz przygotować projekty kolejnych 6 miejsc w których planujemy w kolejnych latach 

zainstalować kamery. 

W miesiącu lutym 2012 roku  Straż Miejska w Pile rozpoczęła przygotowania               

do realizacji nowego zakresu działań. Nowym zakresem jest nadzór nad osobami skazanymi      

na krótkotrwałą karę ograniczenia wolności orzeczoną przez Sąd Rejonowy w Pile a które 

wykonują prace społecznie użyteczne na rzecz mieszkańców Piły. W dniu 15.02.2012 r. 

pracownicy Straży Miejskiej w Pile  J. Jarecki,  J. Oźmina,  W. Rękosiewicz odbyli konsultacje  

ze strażnikami straży miejskiej we Wrześni w sprawie powyższego projektu.  Straż miejska we 

Wrześni ma dziesięcioletnie doświadczenie w nadzorze nad prawidłowością  wykonania kary 

krótkotrwałego ograniczenia wolności. 
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    W dniu 17.02. 2012 r. w Sądzie Rejonowym w Pile odbyło się szkolenie dla podmiotów, 

które prowadzą nadzór nad w/w osobami szkolenie zostało przeprowadzone przez kierownika 

kuratorów sądowych panią Julię Kortus. W szkoleniu udział wzięli przedstawiciele Szkoły 

Policji, LO nr 1,  Szkoły Podstawowej nr 7,  Szkoły Podstawowej nr 5,  Przedszkola Publicznego 

nr 4,   Żłobka nr 1, Spółki Tarpil,  MOSiR-u,  ZDiZ,  Spółki Wodno-Ściekowej Gwda,  MOPS-u, 

Straży Miejskiej,  Placówki Opiekuńczo Wychowawczej z ulicy Rydygiera oraz Urzędu Gminy   

w Szydłowie.     

    Rocznie Sąd Rejonowy w Pile na Kkow skazuje około 700 osób, średnia kara to 6 miesięcy 

ograniczenia wolności  po 25 godzin do odpracowania miesięcznie w ramach tej kary.  

Skazani zostali ukarani za różne przewinienia, jak jazda bez biletu komunikacją MZK nie 

uiszczenie opłaty za przejazd TAXI, są również osoby, które prowadziły pojazdy po użyciu 

alkoholu, skazani za kradzieże sklepowe, groźby karalne, posiadanie narkotyków.  

  Wymiar kary określa Sąd jest ona zależna od  społecznej szkodliwości czynu, są osoby 

skazane na 20 godzin prac społecznie użytecznych wykonywanych  przez jeden miesiąc       

jak również takie, których kara to 30 godzin miesięcznie przez 12 miesięcy.  

 

         Pierwsza osoba rozpoczęła odbywanie kary pod nadzorem straży miejskiej 24.03.2012 

roku, osoby skazane wykonują prace społecznie użyteczne na rzecz mieszkańców Piły. 

W okresie od 24.03.2012 – 31.12.2012 roku, osoby skazane na krótkotrwałą karę 

ograniczenia wolności przepracowały 1829 godziny. W roku 2013, 875 godzin. 

 

Osoby te wykonują prace porządkowe na terenie miasta. W okresie tym posprzątano między 

innymi ulicę Chopina, Reymonta, Kochanowskiego, Wyspiańskiego,  Wyszyńskiego, Bydgoską, 

Wysoką (dzikie wysypiska, prace porządkowe, np., oczyszczenie ścieżki rowerowej z piachu 

przy ul. Podgórnej, oczyszczenie z liści i śmieci schodów przy ulicy Radosnej, Czarneckiego, 

Głowackiego, Kościuszki). Na terenie miasta usunięto również kilkaset plakatów i ogłoszeń 

przede wszystkim z lamp oświetleniowych. Dodatkowym elementem było wykonywanie prac 

tynkarskich i malarskich w siedzibie rady osiedla Koszyce, mieszczącej się przy ulicy 

Wenedów. W okresie zimowym osoby skazane wykonywały prace związane z odśnieżaniem 

na terenie miasta. W wymienionym  okresie Sąd Rejonowy w Pile  skierował do Straży 

Miejskiej w celu odbycia kary 60 osób ( 55 mężczyzn i 5 kobiet, cztery osoby  nie stawiły się).  
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W związku z lekceważącym stosunkiem do orzeczonej kary (nie stawiennictwo się w celu jej 

odbycia) dziesięć osób zostało skazanych przez Sąd na karę pozbawienia wolności, dwie 

osoby zostały skierowane do innego miejsca odbycia kary, jedna osoba ma zawieszone 

odbywanie kary. Dwadzieścia pięć osób zakończyło odbywanie kary. 

 

ZESTAWIENIE GODZIN PRACY  ZA ROK  2012 

OSÓB SKAZANYCH NA KRÓTKOTRWAŁĄ KARĘ OGRANICZENIA WOLNOŚCI  

Miesiąc 
Plakaty 

Całe miasto 

Wysypiska 
Miejsca 

zaśmiecone 

Inne czynności 
Np. Grabienie liści,  

odśnieżanie, 
Prace porządkowe. 

Godziny 
(razem) 

styczeń X X X X 
luty X X X X 

marzec 20 X X 20 
kwiecień 50 60 60 170 

maj 60 40 110 210 
czerwiec 50 10 120 180 

lipiec 30 30 103 163 
sierpień 38 50 100 188 
wrzesień 56 50 100 206 

październik 100 100 245 445 
listopad 50 50 147 247 
grudzień 50 50 175 275 

razem 454 390 985 1829 
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Jeżeli chodzi o działalność organizacyjną warto nadmienić, że w połowie roku została 

wprowadzona zmiana nocna, która jest pierwszym etapem uruchomienia pracy 

całodobowej. Wprowadzona trzecia zmiana obejmuje wszystkie dni (włącznie z sobotami, 

niedzielami i dniami świątecznymi) w godzinach od 18.oo do 2.oo. Zmiana ta pozwala           

na patrolowanie terenu miasta ze szczególnym uwzględnieniem terenów, które                     

są permanentnie dewastowane (obiekty oświatowe, obiekty sportowe, kąpieliska, parki itd).  

Jest to służba mieszana prowadzona przez Straż Miejską oraz policjantów (dzielnicowych) 

Komendy Powiatowej Policji w Pile.  

W obecnej chwili Straż  Miejska pracuje: 

od poniedziałku do piątku w godzinach od 5.oo do 2.oo 

w soboty od 8.oo do 16.oo i od 18.oo do 2.oo 

w niedzielę od 18.oo do 2.oo 

 

 

W 2012 roku  Piła została podzielona na 7 dzielnic, a każda dzielnica została przypisana 

dwóm strażnikom. Strażnik ma w swoim zakresie kontrolę terenu wyznaczonego poprzez 

kontakt ze szkołami, Radami Osiedla, Spółdzielniami Mieszkaniowymi, Wspólnotami 

Mieszkaniowymi, ADM-ami itd. 

Aktualny przydział rejonów dla strażników miejskich 

 

Nr 
rejonu 

Rejon - osiedle strażnicy 
Nadzór  

i zastępstwa 

1 
GÓRNE ORAZ 
GŁADYSZEWO 

DOROTA  
BIELECKA 

ŁUKASZ 
RADKE 

OLGIERD  
OCHOCKI 

2 JADWIŻYN 
EWA 

PAŁUBICKA 
MICHAŁ 
GAWEŁ 

DARIUSZ  
SKRZYPCZAK 

3 KOSZYCE 
PRZEMYSŁAW 

PODEMSKI 
ADRIAN  

STARZYŃSKI 
JAROSŁAW 

OZMINA 

4 
STASZYCE ORAZ 

MOTYLEWO 
MARCIN 

BANDURSKI 
GRAŻYNA 
OSOWSKA 

STANISŁAW 
MALEWSKI 

5 ŚRÓDMIEŚCIE 
SEBASTIAN  
KRZOSKA 

RAFAŁ 
NOWICKI 

MARIAN ŻEREBIŁO 



18 

 

6 PODLASIE 
DAWID 
WOLSKI 

AGATA KOLASA 
CICHOSTĘPSKA 

WOJCIECH  
RĘKOSIEWICZ 

7 ZAMOŚĆ 
BARBARA 

WAŚKOWIAK 
MICHAŁ  

MECHLIŃSKI 
JAKUB  

JARECKI 

W swojej dzielnicy strażnik sprawdza prawidłowość funkcjonowania punktów sprzedaży 

napojów alkoholowych, wyrobów tytoniowych i wszelkich wymaganych przepisami koncesji. 

Strażnik dzielnicowy podczas obchodu terenu sprawdza porządki w miejscach publicznych, 

dociera do wszystkich mieszkańców, którzy rozwiązali umowy na wywóz nieczystości stałych 

(śmieci) sprawdzając aktualnie zawierane umowy, podejmuje próbę znalezienia sprawców 

dewastacji oraz mieszkańców wyrzucających i podrzucających nieczystości (śmieci).                

W rozmowach z mieszkańcami ustala miejsca, gdzie powstaje różnorodne zagrożenie.                  

Po konsultacji i weryfikacji Komendant Straży Miejskiej oznacza takie miejsca, jako miejsca 

szczególnie niebezpieczne. Te miejsca są wprowadzane jako zlecenia stałe i podlegają 

codziennemu  nadzorowi. Część spostrzeżeń zostaje przekazana przy wspólnych służbach z 

policjantami KPP i wtedy działania są podejmowane dwutorowo – z jednej strony Straż 

Miejska realizuje swoje działania, z drugiej policjanci KPP wykonują swoje czynności. 

 

Reasumując pragnę poinformować, że w dniach 24 – 25 lipca Wojewoda Wielkopolski 

przeprowadził kontrolę  w Straży Miejskiej w Pile. Kontrolującymi w imieniu Wojewody byli 

Ekspert Wydziału Prewencji KWP w Poznaniu i Specjalista Wydziału Ruchu Drogowego KWP 

w Poznaniu. W raporcie pokontrolnym nie było uwag do pracy pilskich strażników miejskich 

– Informuję, że przeprowadzona kontrola nie wykazała uchybień w sposobie realizacji zadań 

podejmowanych przez Straż Miejską w Pile – poinformował w wystąpieniu pokontrolnym 

Wojewoda Wielkopolski Piotr Florek. 

 

 

 

 


